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Drodzy Bracia i Siostry, dzień dobry!

Dzisiaj obchodzimy Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, a w Ewangelii zawartej
w liturgii medytujemy o młodej dziewczynie z Nazaretu, która po zwiastowaniu Anioła wyrusza w
drogę, aby odwiedzić swoją kuzynkę.

To wyrażenie z Ewangelii jest piękne: "wybrała się i poszła" (Łk 1, 39). Oznacza to, że Maryja nie
traktuje wiadomości otrzymanej od Anioła jako przywileju, ale wręcz przeciwnie, opuszcza dom i
wyrusza w drogę, z pośpiechem osoby, która pragnie ogłosić tę radość innym, i z zapałem, by
oddać się na służbę kuzynce. Ta pierwsza podróż jest w rzeczywistości metaforą całego jej życia,
ponieważ od tego momentu Maryja zawsze będzie w drodze: zawsze będzie w drodze podążając
za Jezusem, jako uczennica Królestwa. W końcu, Jej ziemska pielgrzymka zakończy się
Wzięciem do Nieba, gdzie wraz ze swoim Synem będzie cieszyć się radością życia wiecznego na
zawsze.

Bracia i siostry, nie możemy wyobrażać sobie Maryi "jako nieruchomego posągu z wosku", ale
widzimy w Niej "siostrę (...) w znoszonych sandałach (...) i z tak wielkim zmęczeniem w żyłach" (C.
Carretto, Beata te che hai creduto, Roma 1983, s. 13), ponieważ szła za Panem, aby spotkać
swoich braci i siostry, kończąc swoją podróż w chwale Nieba. W ten sposób, Najświętsza
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Dziewica jest Tą, która nas poprzedza w drodze – poprzedza nas, Ona – przypominając nam
wszystkim, że także nasze życie jest wędrówką, nieustanną, wędrówką ku horyzontowi
ostatecznego spotkania. Módlmy się do Matki Bożej, aby pomogła nam w tej wędrówce ku
spotkaniu z Panem.

____________________________

Po modlitwie Anioł Pański:

Drodzy Bracia i Siostry!

Maryi Królowej Pokoju, którą kontemplujemy dziś w chwale Raju, pragnę raz jeszcze powierzyć
niepokoje i smutki narodów, które w wielu częściach świata cierpią z powodu napięć społecznych i
wojen. Myślę w szczególności o udręczonej Ukrainie, Bliskim Wschodzie, Palestynie, Izraelu,
Sudanie i Mjanmie. Niech nasza niebieska Matka wyjedna wszystkim pociechę i przyszłość w
pokoju i zgodzie!

Nadal z niepokojem śledzę bardzo poważną sytuację humanitarną w Strefie Gazy i ponownie
wzywam, aby zawiesić broń na wszystkich frontach, by zakładnicy zostali uwolnieni i by udzielono
pomocy wyczerpanej ludności. Zachęcam wszystkich do dołożenia wszelkich starań, aby konflikt
się nie rozszerzał i aby podążać ścieżkami negocjacji, aby ta tragedia szybko się skończyła! Nie
zapominajmy: wojna jest porażką.

Moje myśli kieruję teraz do Grecji, która w ostatnich dniach walczy z bardzo poważnym pożarem,
który się rozwinął w północno-wschodniej części Aten. Dziesiątki tysięcy osób zostało już
ewakuowanych, wiele rodzin zostało bez domu, tysiące ludzi boryka się ze straszliwymi
trudnościami, a oprócz ogromnych szkód materialnych dochodzi do katastrofy środowiska. Modlę
się za ofiary i rannych, zapewniam o mojej bliskości z tymi, którzy są doświadczani przez to
poważne wydarzenie, ufając, że mogą być wspierani przez wspólną solidarność.

Pozdrawiam was wszystkich, Rzymian i pielgrzymów z różnych krajów, w szczególności Skautów
AGESCI z Cornedo Vicentino i młodzież Niepokalanej. Dziękuję wam za waszą obecność. Życzę
wam dobrego świętowania Matki Bożej Wniebowziętej i proszę, bracia i siostry, nie zapominajcie
modlić się za mnie. Życzę dobrego obiadu i do zobaczenia!
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